
                        

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 ▪ info@tsmch.cz ▪ www.tsmch.cz ▪ dat.schránka 9KIK9ZD 
 

  - 1 - 

 
 
 

VÝZVA  A  ZADÁVACÍ PODMÍNKY   
 
 
na plnění  veřejné zakázky malého rozsahu na služby, nespadající do zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 
 

 
Číslo VZ :     012/2024/AK 
 
 
Název VZ :  
 

Provádění kremací 
 
 
ZADAVATEL  : 
 
Technické služby města Chomutova,  
příspěvková organizace 
náměstí 1. máje 89/21, 430 01 Chomutov 
zastoupené  Ing. Zbyňkem Koblížkem, ředitelem  
IČ : 00079065           DIČ : CZ00079065 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. Chomutov 
Číslo účtu: 79065009 / 2700 
Telefon zadavatele : 474 651 438, 474 651 439   

 
 
Kontaktní osoba:  
Andrea Krausová, investiční referent 
tel. +420 474 628 396,  GSM : +420 731 411 758, e-mail : a.krausova@tsmch.cz 
 

 
 
 
 
Vážení uchazeči, 
zadavatel v souladu se zněním § 6 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“)  a směrnicí Rady statutárního  města Chomutova č. 2023-47 k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 
 

vyzývá 
k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem: 

„Provádění kremací“ 

 
 

mailto:info@tsmch.cz
http://www.tsmch.cz/
mailto:a.krausova@tsmch.cz


Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 ▪ info@tsmch.cz ▪ www.tsmch.cz ▪ dat.schránka 9KIK9ZD 
 

 

1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  
 
Předmět - CPV              98371120-1 Kremační služby      
 
Předmětem této veřejné zakázky je provádění kremací tj. převzetí zemřelého, manipulace případně chlazení 
před kremací, kremace, chlazení popela, naplnění do úředního obalu (vč. dodání úředního obalu), předání zpět 
objednateli v označeném úředním obalu.  
Zadavatel požaduje zajištění nepřetržitého příjmu zesnulých a provádění požadovaných služeb i v případě 
oprav krematoria či kremačních pecí. 
 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Termín plnění zakázky :1 rok (12 měsíců) 
Začátek plnění: 01.06.2024   
Konec plnění: 31.05.2025 
 
Doba plnění : V pracovních dnech od 6,00 do 15,00 
Místo  plnění  :    Provozovna uchazeče  
 
 
 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se nezveřejňuje.  
 
Zadavatel upozorňuje, že za maximálně přípustnou cenu plnění celé veřejné zakázky považuje takovou, 
která splní limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu  dle § 27, písm. a) ZZVZ. 
Zadavatel je oprávněn ukončit veřejnou zakázku dříve, a to v případě naplnění finančního limitu 
zákonem tj. 2.000.000,-Kč bez DPH. 
 
 

4. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA  ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
4.1    Cena bude stanovena jako cena maximální za kompletní provedenou kremaci, viz předmět výše,    
         v korunách českých, s údajem bez DPH a včetně DPH. 
4.2    Uveďte vzdálenost Vaší provozovny krematoria od provozovny Pohřební služby Technických služeb  
         města Chomutova, Beethovenova ul. 564. Na základě vzdálenosti Vaší provozovny, bude Vaše cenová  
         nabídka sečtena s našimi náklady  na přepravu do Vaší provozovny a zpět a tento součet bude výslednou  
         cenovou relací pro  porovnání výhodnosti nabídek. 
4.3    Účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět zakázky.  
4.4    Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  
4.5    Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl.  
4.6    Nabídka bude předložena písemně v listinné podobě, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat  
         jménem účastníka. V nabídce musí být uvedena kontaktní osoba účastníka včetně kontaktní adresy, e- 
         mailové adresy a telefonického spojení. 
4.7    Služby musí v době poskytování odpovídat platným zákonům, vyhláškám, normám a předpisům ČR. 
4.8    Zadavatel  požaduje vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 1)  podepsaný oprávněnou osobou dle OR    
         nebo ŽR. 
4.9    Zadavatel  požaduje  čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů  podepsané  oprávněnou  osobou   
        (příloha č. 2). 
4.10  Zadavatel  požaduje  čestné prohlášení – společensky odpovědné plnění podepsané  oprávněnou     
         osobou  (příloha č. 3). 
 

 
5.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 

5.1  Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a   
       nemohou  být  žádným  způsobem  měněny.  Obchodní podmínky  jsou stanoveny  formou návrhu  
       smlouvy, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

mailto:info@tsmch.cz
http://www.tsmch.cz/


Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 ▪ info@tsmch.cz ▪ www.tsmch.cz ▪ dat.schránka 9KIK9ZD 
 

 

 
5.2  Úhrada  ceny  za  služby  bude  prováděna měsíčně  po  splnění  služeb, bez  možnosti  zálohových   
       plateb. 
5.3  Úhrada bude provedena na základě vystavené faktury, se splatností  min.30 dnů  od doručení. 
5.4  Zadavatel předpokládá, že si účastník před podáním nabídky do této veřejné zakázky pečlivě prostuduje   
       všechny podmínky, požadavky a termíny zadávací dokumentace a bude se jimi řídit. 

 
 

6. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE   
 

6.1  Zadavatel si vyhrazuje právo: upravit, doplnit nebo změnit soutěžní podmínky a to všem účastníkům    
       shodně  a stejným způsobem, do doby podání nabídek.  
6.2  Zadavatel  si  vyhrazuje právo  před  vyhlášením  výsledků  výzvy  k  podání  nabídky  ověřovat  a   
       upřesňovat  informace  uváděné  v  nabídkách a jednat  s  účastníky  za  účelem   získání  dalších    
       doplňujících  informací   potřebných k určení pořadí výhodnosti nabídek. 
6.3  Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet účastníkům podané nabídky. 
6.4  Náklady na vyhotovení nabídky, popř. další náklady spojené s účastí v soutěži nese účastník. 
6.5  Doručením o výběru  nejvhodnější  nabídky  nevzniká  mezi  zadavatelem a účastníkem  právní  vztah. 
6.6  Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku a také odmítnout všechny předložené  nabídky bez   
       udání důvodů. Zrušení musí uveřejnit stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu.  
6.7  Zadavatel má právo vést jednání ohledně formální úpravy smlouvy a úprav, které se netýkají ostatních  
       náležitostí smlouvy a v tomto smyslu upravit návrh smlouvy účastníka i po podání nabídky.  
6.8  Zadavatel si vyhrazuje možnost doručování oznámení o vyloučení nabídky a oznámení o výběru    
       nejvhodnější nabídky prostřednictvím elektronického systému E-ZAK.  
6.9  Vybranému účastníkovi bude zároveň zaslána výzva k podpisu smlouvy.  Jestliže účastník sdělí zadavateli   
       po   doručení této výzvy, že odmítá smlouvu uzavřít, popř. smlouvu neuzavře, nebo k jejímu uzavření   
       neposkytne  potřebnou součinnost, je zadavatel oprávněn  smlouvu uzavřít s účastníkem,  jehož nabídka  
       se umístila na dalším pořadí v konečném hodnocení. Takto může zadavatel postupovat opakovaně, nebo    
       veřejnou zakázku zrušit a  vyhlásit nové řízení.  
6.10 Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní podmínky zadávací dokumentace  
        z hlediska obsahu a úplnosti a budou předloženy ve stanovené lhůtě. To nevylučuje právo zadavatele  
        provést nejprve hodnocení nabídek a teprve u nejvhodnější nabídky posoudit, zda splňuje zadávací  
        podmínky. 
 

 
7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který v nabídce předloží:  
  
*  výpis z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní   
    zapsán, 
*  doklad o oprávnění k podnikání  v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky tj. především  
    Koncese na provozování krematoria.  Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží      
    výpis ze Živnostenského rejstříku.  Z výpisu musí být zřejmé kdo vykonává  činnost odpovědného zástupce   
    uchazeče. 
 
Požadované doklady budou doloženy v prostých kopiích, čestná prohlášení v originálech.  
 
 
 

8.   PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 
Zadavatel umožňuje překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazby DPH mající vliv na předmět 
plnění. 
 
 
 
 
 

mailto:info@tsmch.cz
http://www.tsmch.cz/


Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 ▪ info@tsmch.cz ▪ www.tsmch.cz ▪ dat.schránka 9KIK9ZD 
 

 

9.    HODNOCENÍ NABÍDEK  
 
Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena za jednu kompletně 
provedenou kremaci dospělé osoby v Kč bez DPH se započtením dopravních nákladů zadavatele do 
provozovny dodavatele. 
 
Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnotící komisí 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně připočtení dopravních nákladů zadavatele. 
 
 

10.   LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK  
 
10.1   LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK končí dnem :  02.05.2024 v 11.00 hod 
 
* Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
    službou či jiným přepravcem nabídky.  
 
 
10.2   MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 
 * Nabídky lze podávat doporučeně poštou nebo osobně na adresu zadavatele: 

 

   Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
   náměstí 1. máje 89/21 
   430 01  Chomutov 
 
 * Osobně lze nabídku doručit do shodného termínu v pracovních dnech od 7,00 do 14,00 do podatelny     
    Zadavatele - 2.patro, příjem pošty. 
    Příjem ve dnech :  pondělí - pátek od 7.30 do 14.00 hodin 
 
Pro podání nabídky je rozhodující doba převzetí nabídky naším pracovníkem v místě viz výše a to, jak 
poštou, tak osobně. 
 
 
10.3   ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Nabídka bude podána pouze v listinné podobě! 
Nabídka bude podána v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce, či jiném obalu označeném na 
přední straně následovně: 
V levém horním rohu obálky (obalu) bude název a poštovní adresa dodavatele, včetně IČ. 
Uprostřed bude nápis „NABÍDKA –  Provádění kremací“  a  „NEOTEVÍRAT“.  
V pravém dolním rohu bude adresa zadavatele.  
Obálka (obal) bude opatřena na uzavření razítkem uchazeče. 
 
 
 

11. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami  je stanoveno na 02.05.2024 ve 12,00 hod v kanceláři PTN 
na Technických službách města Chomutova, nám.1.máje 89/21, 430 01 Chomutov. 
 
Otevírání mohou být přítomni pouze : Zástupce zadavatele, zástupce zřizovatele, komise pro otevírání obálek a 
po jednom zástupci od každého uchazeče, jež ve stanoveném termínu podal svou nabídku.  
 
 
 
 
 

mailto:info@tsmch.cz
http://www.tsmch.cz/


Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89/21, 430 01 Chomutov 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630. 

IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065 

tel.  474 651 438-9 ▪ info@tsmch.cz ▪ www.tsmch.cz ▪ dat.schránka 9KIK9ZD 
 

 

12. DOTAZY NA ZADAVATELE 

 
Případné dotazy uchazeče mohou být zaslány písemně, s identifikací tazatele prostřednictvím: 
 - elektronického nástroje E-ZAK na internetové adrese:  
    https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_250.html 
 -  datové schránky :  9KIK9ZD,  
 -  případně i doplněny e-mailem na adresu: a.krausova@tsmch.cz   
 
Písemná žádost o dodatečné informace nebo vysvětlení musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů budou zaslány vždy všem 
známým dodavatelům a zároveň budou zveřejněny na profilu zadavatele. 
 

 
13. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 
ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací a konstatuje, že při vytváření zadávacích 
podmínek včetně způsobu hodnocení a pravidel pro výběr dodavatele nebylo možné jejich konkrétnější použití. 
Zajištění kremací v souvislosti se zajištěním pohřbů je samo o sobě projevem sociální odpovědnosti a 
sociálního cítění ve společnosti a zahrnuje v sobě požadavek na zachování základní lidské ohleduplnosti a 
důstojnosti. Samotné provádění konkrétních úkonů vyžaduje natolik specifický přístup, že dle názoru zadavatele 
není možné stanovovat další požadavky.  

 
 
14. PŘÍLOHY  
 
Příloha č. 1 Návrh smlouvy 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení – společensky odpovědné plnění 
 
 
 
V Chomutově:22.04.2024 
 
S pozdravem za zadavatele  

    
  
 
 
 
 
 
               
                                                                            Ing. Zbyněk Koblížek 
                                                                                                            ředitel 

mailto:info@tsmch.cz
http://www.tsmch.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_250.html
mailto:a.krausova@tsmch.cz

		2024-04-22T10:50:54+0200
	Ing. Zbyněk Koblížek




